
Красноярский край, Ермаковский район 

Администрация Ермаковского сельсовета 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«18» ноября 2015г.        с. Ермаковское                                                                                                                        № 293-п 

 

 «Об утверждении ведомственного перечня 

муниципальных услуг и работ, предоставляемых 

муниципальными бюджетными учреждениями» 

 

В соответствии с пунктом 3.1 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства 

Российской Федерации от 26.02.2014г. № 151 «О формировании и ведении базовых (отраслевых) перечней 

государственных и муниципальных услуг и работ, формировании, ведении, и утверждении ведомственных перечней 

государственных услуг и работ, оказываемых и выполняемых федеральными государственными учреждениями, и об 

общих требованиях к формированию, ведению, и утверждению ведомственных перечней государственных 

(муниципальных) услуг и работ, оказываемых и выполняемых государственными учреждениями субъектов Российской 

Федерации (муниципальными учреждениями)», руководствуясь статьями 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета, 

администрация  Ермаковского сельсовета   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Постановление администрации Ермаковского сельсовета от «01» октября  2015г.  №243-п, «Об утверждении 

перечня муниципальных услуг и работ, предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями» считать 

утратившим силу. 

2. Утвердить ведомственный перечень муниципальных услуг и работ, предоставляемых   муниципальными   

бюджетными    учреждениями     «Дом культуры д. Николаевка» администрации Ермаковского сельсовета  

(согласно Приложения №1) и  «Дом культуры п. Песочный» администрации Ермаковского сельсовета», (согласно 

Приложения №2) в качестве основных видов деятельности.  



3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования  в газете «Ведомости 

Ермаковского сельсовета» 

 

Глава Ермаковского сельсовета                                               В.В. Хованский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        

Приложение №1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Ермаковского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

от "18" ноября 2015 г. № 293-п 

            Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры,МБУ "Дом культуры д.Николаевка" 

администрации Ермаковского сельсовета 
№ п/п Наименование мун.услуги или 

работы 

Наименование органа 

исполнительной власти 

Код органа, 

осуществляющего 

полномочия 

учредителя 

Наименование 

мун.учреждения и его 

код в соответствии с 

реестром 

Содержание  

услуги  

Условия (формы) 

оказания услуги  

Вид деятельности 

мун. учреждения 

Категория 

потребителей 

услуги (работы)  

Наименование 

показателя объема 

услуги (работы) 

Платность 

услуги (работы)   

Реквизиты нормативных 

правовых актов, являющихся 

основанием для включения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Выявление, изучение, сохранение, 

развитие и популяризация объектов 

нематериального культурного 

наследия народов Российской 

Федерации в области традиционной 

народной культуры 

Администрация 

Ермаковского селсовета 

01275 МБУ "Дом культуры 

д.Николаевка" 

администрации 

Ермаковского 

сельсовета щ7122 

  вне расположения 

организации 

деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа 

в интересах 

общества 

40 

паспортизированных 

записей фольклорных 

произведений, 

описание 1 объекта 

нематериального 

культурного наследия, 

в год 

муниципальная 

работа 

бесплатная 

3612-1 Закон Основы 

законодательства Российской 

Федерации о культуре 

2 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

Администрация 

Ермаковского селсовета 

01275 МБУ "Дом культуры 

д.Николаевка" 

администрации 

Ермаковского 
сельсовета щ7122 

  по месту 

расположения 

организации 

деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа 

в интересах 

общества 

Количество клубных 

формирований 5 

Единиц 

муниципальная 

работа 

бесплатная 

3612-1 Закон Основы 

законодательства Российской 

Федерации о культуре 

3 Организация мероприятий Администрация 

Ермаковского селсовета 

01275 МБУ "Дом 

культурыд.Николаевка" 

администрации 

Ермаковского 

сельсовета щ7122 

Народные 

гуляния, 

праздники, 

торжественные 

мероприятия, 

памятные даты 

по месту 

расположения 

организации 

деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа 

Физические 

лица 
кол-во участников 

мероприятия 106 

человек;количество 
проведенных 

мероприятий 126 

штука  

муниципальная 

услуга 

бесплатная 

02-ФКЗ Федеральный 

конституционный закон 

Федеральный конституционный 

закон "О Правительстве 

РФ";131-ФЗ Федеральный закон 

Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления Российской 

Федерации;184-ФЗ 
Федеральный закон Об общих 

принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

        

 

 

 

 

 

 



Приложение №2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Ермаковского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от "18" ноября 2015 г. № 293-п  

            Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) учреждениями культуры, МБУ "Дом культуры 

п.Песочный" администрации Ермаковского сельсовета 
№ 

п/п 

Наименование мун.услуги или 

работы 

Наименование органа 

исполнительной власти 

Код органа, 

осуществляющего 

полномочия 

учредителя 

Наименование 

мун.учреждения и его 

код в соответствии с 

реестром 

Содержание  

услуги  

Условия (формы) 

оказания услуги  

Вид деятельности 

мун. учреждения 

Категория 

потребителей 

услуги 

(работы)  

Наименование 

показателя объема 

услуги (работы) 

Платность 

услуги 

(работы)   

Реквизиты нормативных 

правовых актов, являющихся 

основанием для включения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Выявление, изучение, сохранение, 

развитие и популяризация объектов 

нематериального культурного 

наследия народов Российской 

Федерации в области традиционной 

народной культуры 

Администрация 

Ермаковского селсовета 

01275 МБУ "Дом культуры 

п.Песочный" 

администрации 

Ермаковского 

сельсовета щ7125 

  вне расположения 

организации 

деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа 

в интересах 

общества 

40 

паспортизированных 

записей 

фольклорных 

произведений, 

описание 1 объекта 

нематериального 

культурного 

наследия, в год 

муниципальная 

работа 

бесплатная 

3612-1 Закон Основы 

законодательства Российской 

Федерации о культуре 

2 Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного 

творчества 

Администрация 

Ермаковского селсовета 

01275 МБУ "Дом культуры 

п.Песочный" 

администрации 

Ермаковского 
сельсовета щ7125 

  по месту 

расположения 

организации 

деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа 

в интересах 

общества 

Количество клубных 

формирований 5 

Единиц 

муниципальная 

работа 

бесплатная 

3612-1 Закон Основы 

законодательства Российской 

Федерации о культуре 

3 Организация мероприятий Администрация 

Ермаковского селсовета 

01275 МБУ "Дом культуры 

п.Песочный" 

администрации 

Ермаковского 

сельсовета щ7125 

Народные 

гуляния, 

праздники, 

торжественные 

мероприятия, 

памятные даты 

по месту 

расположения 

организации 

деятельность 

библиотек, архивов, 

учреждений клубного 

типа 

Физические 

лица 
кол-во участников 

мероприятия 5 

человек;количество 
проведенных 

мероприятий 129 

штук  

муниципальная 

услуга 

бесплатная 

02-ФКЗ Федеральный 

конституционный закон 

Федеральный конституционный 

закон "О Правительстве 

РФ";131-ФЗ Федеральный закон 

Об общих принципах 

организации местного 

самоуправления Российской 

Федерации;184-ФЗ 
Федеральный закон Об общих 

принципах организации 

законодательных 

(представительных) и 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

 


